
 

Čistička vzduchu Smart Air Purifier 4 Compact – návod k obsluze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VAROVÁNÍ 
 

● Když je napájecí adaptér poškozen, je třeba jej nahradit originálním napájecím adaptérem, který si zakoupíte 
u výrobce nebo v servisním středisku. 

● Tento spotřebič mohou používat děti starší 8 let a osoby se sníženými fyzickými, vjemovými nebo duševními 
schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí pouze v případě, že jim byly poskytnuty pokyny nebo 
dohled při používání spotřebiče a že porozuměli hrozícím rizikům. 

● Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. Děti nesmí provádět čištění a údržbu bez dozoru. Před údržbou čističky 
vzduchu ji vypněte a odpojte od napájení. 

 
 
Preventivní opatření 
 
· Před přemisťováním čističku vypněte a odpojte ze sítě. 
 
· Čističku nelze zapnout, když nejsou správně nainstalovány mřížka ventilátoru a kryt přihrádky na filtr. 
· Udržujte odstup alespoň 20 cm mezi přívody vzduchu a stěnami nebo jinými předměty. 
 
· Před čištěním nebo jinou údržbou musí být přístroj odpojen od napájení. 
· Abyste snížili riziko rozmnožování bakterií, z vnější strany filtračního sítka pravidelně odstraňujte prach, vlasy a jiné 
částice. 
· Abyste předešli zhoršení přístupu vzduchu, z přívodu vzduchu odstraňte prach, vlasy a jiné částice. 
· Abyste předešli vniknutí prachu, vlasů a jiných částic do vývodu vzduchu, přikryjte jej, když nebudete čističku delší 
dobu používat. 
 
Napájecí adaptér a elektrickou zásuvku používejte podle následujících pokynů, abyste předešli požáru, úrazu 
elektrickým proudem nebo jinému poškození: 
· Napájecí adaptér příliš netahejte, nezkrucujte ani neohýbejte, protože by mohlo dojít k porušení izolace nebo 
zalomení vodičů. 
· Napájecí adaptér musí být připojen do vhodné elektrické zásuvky. 
· Používejte napájecí adaptér, který byl přiložen k čističce. Nepoužívejte napájecí adaptéry od jiných výrobců. 
· Před prováděním údržby nebo přemisťováním čističky napájecí kabel vždy vytáhněte z elektrické zásuvky. 
 
· Pokud začne čistička vydávat neobvyklé zvuky, uvolňovat nepříjemný zápach, přehřívat se nebo její ventilátor se 
otáčí nepravidelně, okamžitě ji přestaňte používat. 
· Do ochranných krytů, pohyblivých částí a přívodů/vývodů vzduchu nestrkejte prsty ani cizí předměty. 
· Abyste předešli zablokování vzduchových přívodů/vývodů čističky, zajistěte, aby se tam nedostaly cizí předměty, 
jako jsou vlasy nebo textilie. 
· Na čističku si nesedejte, neopírejte se o ni a nenaklánějte ji. 
· Abyste předešli udušení oxidem uhelnatým, zajistěte při používání v kombinaci s plynovými spotřebiči (jako 
například plynová kamna a plynová topidla) dostatečné větrání. 
· Do vývodu vzduchu na čističce nelijte žádné kapaliny ani nesypte prášky či jiné drobné částice. 
· Dávejte pozor, aby do čističky nevnikly žádné hořlavé předměty. 
 
Vzhledem k riziku úrazu elektrickým proudem, požáru nebo jiného poškození, čističku nepoužívejte za následujících 
okolností: 
· V blízkosti otevřeného ohně, jako jsou například svíčky, kadidla, kamna, krby, cigarety, prskavky, zapalovače, 
víceúčelové baterky, zapalovače svíček nebo popelníky. 
· V blízkosti zařízení, která generují vysoké teploty, jako jsou například elektrické ohřívače, horkovzdušné ventilátory, 
elektrické ohřívače nohou, elektrická kamna a elektrické žehličky. 
· Na nestabilních místech, kde by se čistička mohla snadno převrhnout. 
· V prostředích, která jsou mimořádně hořlavá, vlhká nebo mokrá, jako například v koupelnách. 
  



Popis výrobku 
 
Před použitím výrobku si pozorně přečtěte tento návod a uschovejte jej pro případ potřeby v budoucnosti. 
Poznámka: Ilustrace výrobku, příslušenství a uživatelského rozhraní v návodu k obsluze slouží pouze pro referenční 
účely. 
V důsledku neustálého vylepšování produktu se jeho vzhled a funkce mohou lišit. 
 

 
 
 
  

Mřížka 

Displej 

Tlačítko změny režimu 

Tlačítko napájení 

Tlačítko na nastavení světla 
Senzor částic 

Displej Pohled zepředu Pohled zezadu 

Port napájení 



Pokyny na displeji 
 

Instalace 
 
Umístění čističky 
 
Pro optimální výkon zajistěte, aby vzdálenosti mezi přívody vzduchu na čističce a jinými objekty, jako jsou např. 
stěny, odpovídaly níže navrhovaným požadavkům. 

 
 
 
  

Kontrolka kvality vzduchu 
Podle hodnoty PM2,5 se kontrolka rozsvítí zeleně, 
žlutě, oranžově nebo červeně. 
Zelená 1 – 35 μg/m3 
Žlutá 36 – 75 μg/m3 
Oranžová 76 – 150 μg/m3 
Červená >150 μg/m3 

Kontrolka režimu 

Tlačítko změny režimu 

Automatický: Automatické přepínání 
režimů v závislosti na kvalitě vzduchu v 
interiéru. 

Spánek: Mimořádně nízká hlučnost na 
vytvoření prostředí pro pohodlný 
spánek. 
Ruční: Nastavení a uložení plochy pokrytí 
a účinnosti čištění v aplikaci. 

Tlačítko na nastavení světla 

Kontrolka dětské pojistky 
Kontrolka Wi-Fi 

Kontrolka výměny filtru 

Tlačítko napájení 

20 cm nebo více 

20 cm nebo více 



Připojení do elektrické zásuvky 
 
Napájecí kabel připojte k napájecímu portu na spodní části čističky a následně do elektrické zásuvky. 
 

 
 
Poznámka: Pro zajištění lepšího čistícího efektu doporučujeme ponechat dveře i okna zavřená. 
  



Způsob použití 
 

Zapnutí/vypnutí Přepínání režimů Nastavení jasu displeje 
Čističku zapnete/vypnete 
stisknutím tlačítka napájení. 

Když je čistička zapnuta, klepnutím na 
tlačítko přepínání režimů můžete přepínat 
režimy. 

Stisknutím tlačítka nastavení 
světla můžete přepínat mezi 
úrovněmi jasu: zapnutý, tlumený 
a vypnutý. 

 

 

 

Resetování Wi-Fi Povolení/vypnutí Wi-Fi Připomínka na výměnu filtru 
● Při prvním připojení čističky 

k aplikaci nebo když se k ní 
nedá připojit, stiskněte a 
podržte tlačítko nastavení 
světla na 7 sekund. Po 
úspěšném resetování sítě 
Wi-Fi čistička vydá zvukové 
upozornění a kontrolka Wi-
Fi začne blikat. 

● Po úspěšném připojení k síti 
Wi-Fi zůstane kontrolka Wi-
Fi svítit. 

● Pokud připojení k síti Wi-Fi 
po uplynutí časového limitu 
selže, kontrolka Wi-Fi 
zhasne. 

● Wi-Fi můžete připojit/odpojit, když 
současně stisknete a 15 sekund podržte 
tlačítko změny režimu a tlačítko 
nastavení světla. 

● Když je Wi-Fi je zapnuto, svítí kontrolka 
Wi-Fi, pokud je Wi-Fi vypnuto, kontrolka 
nesvítí. 

Když je filtr nutné vyměnit, na 
displeji začne blikat kontrolka 
výměny filtru. 

   

 
 
Aktivace/deaktivace funkce dětské pojistky 
 

● Chcete-li dětskou pojistku aktivovat nebo 
deaktivovat, stiskněte tlačítko změny režimu a 
podržte jej 7 sekund. 

● Kontrolka dětské pojistky svítí, když je funkce 
dětské pojistky zapnutá, a nesvítí, když je funkce 
vypnutá. 

 
 
 



Připojení k aplikaci Mi Home/Xiaomi Home 
 
Tento výrobek je kompatibilní s aplikací Mi Home/Xiaomi Home*. Ovládejte své zařízení pomocí aplikace Mi 
Home/Xiaomi Home. 
 
Nasnímejte QR kód, stáhněte si aplikaci a nainstalujte ji. Pokud je již aplikace nainstalována, přesměrujeme vás na 
stránku konfigurace připojení. Případně v obchodě s aplikacemi vyhledejte aplikaci „Mi Home/Xiaomi Home“, 
stáhněte si ji a nainstalujte. 
 
Spusťte aplikaci Mi Home/Xiaomi Home, klepněte na symbol „+“ vpravo nahoře a následně přidejte své zařízení 
podle příslušných pokynů. 
 
* V Evropě (s výjimkou Ruska) je aplikace označována názvem Xiaomi Home. Za výchozí se považuje název aplikace 
zobrazený na vašem zařízení. 

 
 
Poznámka: Verze aplikace mohla být mezitím aktualizována. Postupujte podle pokynů podle aktuální verze aplikace. 
 
 
Každodenní péče a údržba 
 

Varování: Před údržbou čističky vzduchu se ujistěte, že je vypnutá a napájecí adaptér je vypojen ze sítě. 
 
 
Výměna filtru 

 
  



Resetování filtru 
 
Když je čistička v pohotovostním režimu, stiskněte a podržte tlačítko napájení na 6 sekund. Po úspěšném resetování 
filtru čistička pípne a kontrolka kvality vzduchu se rozsvítí zeleně na 1 sekundu. 
 
Poznámka: Filtr doporučujeme měnit každých 6 až 12 měsíců. Zakupte si originální a kompatibilní filtry z oficiálních 
zdrojů. 

 
 
 

Varování: Před provedením následujících operací se ujistěte, že je čistička vypnutá a napájecí adaptér je odpojen 
ze sítě. 
 
 

Čištění přihrádky na filtr Čištění senzoru částic 
Abyste zabezpečili optimální větrání a vyčištění 
vzduchu, k odstranění prachu z přívodů vzduchu a 
přihrádky na filtr použijte vysavač nebo tato místa 
jemně otřete měkkým hadříkem. 

Kryt laserového senzoru částic otevřete pomocí tupého 
nářadí. Následně pomocí vzduchové pistole nebo 
vysoušeče na vlasy kryt a senzor vyčistěte tak, jak je 
znázorněno na obrázku. Doporučujeme použít suchý 
vatový tampon a dvakrát za rok jemně otřít prach 
přilepený na senzoru. 

  
Poznámka: Čističku neoplachujte ani nestříkejte přímo 
vodou, ani ji neutírejte příliš mokrým hadříkem, abyste 
předešli poškození čističky. 

Poznámka: Nepoužívejte horký vzduch. 

 
 

  



Technické parametry 
 
 
Název:  Čistička vzduchu Smart Air Purifier 4 Compact 

Model: AC-M18-SC 
Rozměry položky: Φ220 × H355 mm 
Čistá hmotnost: Přibližně 2,2 kg 
Efektivní pokrytí: 16 – 27 m2 * 
Jmenovité napětí: 24 V 
Napájecí adaptér – Jmenovitý příkon: 100 – 240 V~, 50/60 Hz 
Jmenovitý příkon: 27 W 
Hladina hluku: ≤60 dB(A) 
 
* Vypočteno podle normy GB/T 18801-2015 
 
Rychlost dodávky čistého vzduchu (RDČV pro částice): 230 m3/h 
Účinnost filtrování částic: Vysoká 
Spotřeba energie v pohotovostním režimu sítě: <2,00 W 
Bezdrátové připojení: Wi-Fi IEEE 802.11b/g/n 2,4 GHz 
Skladovací teplota: -10 °C až 40 °C 
Vlhkost skladování: 5–90 % RV 
Datum výroby: Viz obal 
Podrobnosti o dovozci naleznete na obalu. 
 
Technické parametry vysokofrekvenčního záření: 
Provozní frekvence: 2400 – 2483,5 MHz 
Maximální výstupní výkon: < 20 dBm 
Při běžném používání tohoto zařízení by měla být vzdálenost mezi anténou a tělem uživatele minimálně 20 cm. 
 
 
Informace o souladu s nařízeními 
 
Evropa – Prohlášení o shodě EU 

 

Společnost Beijing Smartmi Electronic Technology Co., Ltd. tímto prohlašuje, že rádiové zařízení typu 
AC-M18-SC je v souladu s požadavky směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/53/EU. Úplné 
znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na následující internetové adrese: 
http://www.mi.com/global/service/support/declaration.html 

 
Informace o likvidaci a recyklaci 

 

Všechny výrobky označené tímto symbolem patří mezi odpad z elektrických a elektronických zařízení 
(OEEZ podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2012/19/EU) a neměly by se vyhazovat spolu s 
netříděným komunálním odpadem. Namísto toho byste měli v zájmu ochrany lidského zdraví a 
životního prostředí předat odpad ze svého zařízení na sběrném místě určeném k recyklaci odpadu z 
elektrických a elektronických zařízení zřízeném vládními nebo místními orgány. Správná likvidace a 
recyklace pomohou předcházet potenciálním negativním dopadům na životní prostředí a na lidské 
zdraví. Více informací o daném místě, jakož i o podmínkách takových sběrných míst, získáte u prodejce 
nebo u místních úřadů. 

 
Výrobce: Beijing Smartmi Electronic Technology Co., Ltd. 
(společnost iniciativy Mi Ecosystem) 
Adresa: Room 6111, 1st Floor, Building 6, No.18 Xueqing Road, Haidian District, Peking, Čína 
Další informace získáte na stránce www.mi.com 
Podrobnější elektronický návod k obsluze naleznete na stránce www.mi.com/global/service/userguide 
Vyrobeno v Číně 
 

http://www.mi.com/global/service/userguide


PROHLÁŠENÍ O ZÁRUCE 
 
TATO ZÁRUKA VÁM PŘIZNÁVÁ SPECIFICKÁ PRÁVA. MŮŽETE MÍT I JINÁ PRÁVA PŘIZNANÁ ZÁKONY VAŠÍ ZEMĚ, 
PROVINCE NEBO STÁTU. V NĚKTERÝCH ZEMÍCH, PROVINCÍCH NEBO STÁTECH MOHOU SPOTŘEBITELSKÉ ZÁKONY 
PŘEDPISOVAT MINIMÁLNÍ TRVÁNÍ ZÁRUKY. POKUD TO ZÁKON NEPOVOLUJE JINAK, SPOLEČNOST XIAOMI 
NEVYLUČUJE, NEOMEZUJE ANI NEPOZASTAVUJE PRÁVA, KTERÁ VÁM MOHOU BÝT PŘIZNÁNA. ABYSTE ZCELA 
POROZUMĚLI SVÝM PRÁVÁM, DOPORUČUJEME VÁM INFORMOVAT SE O ZÁKONECH VAŠÍ ZEMĚ, PROVINCE NEBO 
STÁTU. 
 
1. OMEZENÁ ZÁRUKA NA VÝROBEK 
Společnost XIAOMI zaručuje, že v průběhu záruční doby se na výrobcích nevyskytnou chyby v materiálech a 
zpracování při normálním používání a používání v souladu s příslušným návodem k obsluze výrobku. 
Trvání a podmínky právních záruk určují příslušné místní zákony. Více informací o výhodách spotřebitelských záruk se 
dozvíte na oficiální webové stránce společnosti Xiaomi https://www.mi.com/en/service/warranty/. 
Společnost Xiaomi zaručuje původnímu kupujícímu, že v průběhu výše uvedeného období se při normálním používání 
na jejích výrobcích značky Xiaomi nevyskytnou chyby v materiálech a zpracování. 
Společnost Xiaomi nezaručuje, že provoz výrobku bude nepřetržitý nebo bezvadný. 
Společnost Xiaomi neodpovídá za poškození, ke kterým došlo při nedodržení pokynů týkajících se používání výrobku. 
 
2.NÁPRAVY 
Zjistí-li se chyba hardwaru a společnost Xiaomi přijme v rámci záruční doby platnou reklamaci, společnost Xiaomi 
buď (1) bezplatně opraví výrobek, (2) vymění výrobek, nebo (3) vrátí částku za výrobek po odečtení případných 
přepravních nákladů. 
 
3. JAK ZÍSKAT ZÁRUČNÍ SERVIS 
Chcete-li získat záruční servis, musíte výrobek doručit v originálním balení nebo v podobném balení, které zajistí 
adekvátní ochranu výrobku, na adresu uvedenou společností Xiaomi. S výjimkou případů, které zakazují platné 
zákony, může společnost Xiaomi od vás před poskytnutím záručního servisu vyžadovat předložení dokladů nebo 
dokladu o koupi a/nebo splnění registračních požadavků. 
 
4. VÝJIMKY A OMEZENÍ 
Pokud společnost Xiaomi nestanovila jinak, tato omezená záruka se vztahuje pouze na výrobek vyrobený společností 
nebo pro společnost Xiaomi, který lze identifikovat pomocí ochranných známek, obchodního názvu nebo loga 
„Xiaomi“ nebo „Mi“. 
Omezená záruka se nevztahuje na jakékoli (a) poškození způsobené zásahem přírody nebo vyšší moci, jako například 
bleskem, tornádem, záplavou, požárem, zemětřesením nebo jinými vnějšími příčinami; (b) poškození způsobené 
nedbalostí; (c) poškození způsobené používáním pro komerční účely; (d) poškození způsobené změnami nebo 
modifikacemi jakýchkoli částí výrobku; (e) poškození způsobené používáním výrobku s jinými výrobky, které nejsou 
značky Xiaomi; (f) poškození způsobené nehodou, zneužitím nebo nesprávným použitím; (g) poškození způsobené 
používáním výrobku mimo rozsah povoleného nebo zamýšleného používání stanoveného společností Xiaomi nebo 
používáním nesprávného napětí nebo napájecího zdroje; nebo (h) poškození způsobené servisem (včetně vylepšení a 
rozšíření) jakoukoli osobou, která není zástupcem společnosti Xiaomi. 
Za zálohování dat, softwaru nebo jiných materiálů, které si ukládáte nebo uchováváte ve výrobku, odpovídáte vy 
sami. Je pravděpodobné, že během servisu dojde ke ztrátě nebo přeformátování dat, softwaru nebo jiných materiálů 
v rámci zařízení. Společnost Xiaomi neodpovídá za takové poškození nebo ztrátu. 
Žádný prodejce, zástupce ani zaměstnanec společnosti Xiaomi nemá oprávnění na jakékoli úpravy, rozšiřování nebo 
doplňování této omezené záruky. Pokud se některá podmínka považuje za nezákonnou nebo nevymahatelnou, 
zákonnost nebo vymahatelnost zbývajících podmínek tím není dotčena. 
 
Poprodejní služby mohou být omezeny na zemi nebo region, kde byl výrobek původně zakoupen, kromě případů, kdy 
to zakazuje zákon, nebo jinak určuje společnost Xiaomi. 
Na výrobky, které nebyly řádně dovezeny a/nebo nebyly řádně vyrobeny společností Xiaomi a/nebo nebyly řádně 
získány od společnosti Xiaomi nebo oficiálního prodejce společnosti Xiaomi, se tyto záruky nevztahují. Na základě 
platných zákonů můžete mít nárok na záruky od neoficiálního prodejce, který výrobek prodal. Proto vám společnost 
Xiaomi doporučuje, abyste se obrátili na prodejce, od kterého jste si výrobek zakoupili. 
Tyto záruky se nevztahují na Hongkong a Tchaj-wan. 



 
5. PŘEDPOKLÁDANÉ ZÁRUKY 
S výjimkou případů, které jsou zakázány platnými zákony, mají všechny předpokládané záruky (včetně záruk 
prodejnosti a vhodnosti pro konkrétní účel) omezenou dobu trvání maximálně po dobu této omezené záruky. 
Některé jurisdikce neumožňují omezení trvání předpokládané záruky, a proto výše uvedené omezení nebude v 
těchto případech uplatňováno. 
 
6. OMEZENÍ ŠKOD 
S výjimkou případů, které jsou zakázány platnými zákony, neodpovídá společnost Xiaomi za jakékoli škody způsobené 
nehodami, nepřímé, speciální nebo následné škody včetně, mimo jiné, ztráty zisků, příjmů nebo údajů, škody 
vyplývající z jakéhokoli porušení výslovných nebo předpokládaných záruk nebo podmínek nebo podle jakékoli jiné 
právní teorie dokonce i v případě, že společnost Xiaomi byla informována o možnosti takových škod. Některé 
jurisdikce neumožňují vyloučení nebo omezení speciálních, nepřímých nebo následných škod, takže výše uvedená 
omezení nebo vyloučení se na vás nemusí vztahovat. 
 
7. KONTAKTY SPOLEČNOSTI XIAOMI 
Zákazníci mohou navštívit webovou stránku: https://www.mi.com/en/service/warranty/ 
Kontaktní osobou pro služby po prodeji může být jakákoli osoba z autorizované servisní sítě společnosti Xiaomi, 
autorizovaní distributoři nebo konečný prodejce, u kterého jste si výrobek zakoupili. V případě pochybností 
kontaktujte příslušnou osobu, kterou vám doporučí společnost Xiaomi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


